1

Копия
Дело №5-28/2022
УИД 16MS0035-телефон-телефон-30
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата
адрес
Мировой судья судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении наименование организации ОГРН ... ИНН телефон, адрес юридического лица: адрес,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении №... от дата наименование организации совершено административное правонарушение, выразившееся в непредставлении или несвоевременном представлении в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, а именно: не представлена информация по запросу КГЖИ от дата №....
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, на рассмотрение дела не явилось, извещено надлежащим образом.
Исследовав материалы дела, принимая во внимание пояснения предстателя наименование организации, сотрудника КГЖИ, суд приходит к следующему.
Согласно статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 1 статьи 8.49, частью 5 статьи 14.5, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, частью 1 статьи 19.7.5-3, частью 1 статьи 19.7.5-4, статьями 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.7.15, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса, - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до сумма прописью; на должностных лиц - от трехсот до сумма прописью; на юридических лиц - от трех тысяч до сумма прописью.
Из материалов дела следует, что дата в адрес наименование организации направлялся запрос от Казанской городской жилищной инспекции, в котором Обществу указывалось на необходимость в срок до дата предоставить информацию (с приложением соответствующих документов) по дому №26 по адрес, а именно: информацию и копии ответа на обращение жителя квартиры №198 (требование о возмещении убытков), направленное в управляющую компанию заказным письмом и принятым УК дата.
Из ответа наименование организации от дата следует, что на требование о возмещении убытков по адресу: адрес назначена дополнительная независимая экспертиза за счет средств Управляющей компании. По результатам проведенной экспертизы будет принято решение по существу.
Из протокола об административном правонарушении №... от дата следует, что права представителю наименование организации не разъяснялись. С нарушением не согласны. Из письменных объяснений представителя наименование организации следует, что на момент составления протокола должность государственного инспектора не подтверждена, права не разъяснялись, протокол не скреплен. При этом на запрос КГЖИ Общество направило ответ о том, что по адресу: адрес назначена дополнительная независимая экспертиза за счет средств Управляющей компании. В связи с чем в действиях наименование организации отсутствует состав административного правонарушения.
Помимо этого в ходе рассмотрения дела для установления всех обстоятельств дела суд вызвал для участия в деле сотрудника Казанской городской жилищной инспекции.
Специалист-эксперт отдела административной практики и правового обеспечения Казанской городской жилищной инспекции фио явилась на судебное заседание дата, права, предусмотренные статьей 51 Конституции Российской Федерации, статьей 25.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях ей были разъяснены, а также она был предупрежден об административной ответственности за дачу заведомо ложных показаний свидетеля.
фио в судебном заседании пояснила, что дата государственным жилищным инспектором фио права представителю наименование организации разъяснялись. При этом наименование организации действительно направлялся ответ на вышеуказанный запрос КГЖИ, однако он не содержит истребованных сведений, указанных в запросе. В связи с чем в отношении общества был составлен административный материал по статье 19.7 КоАП РФ.
Оценивая совокупность исследованных доказательств, суд приходит к выводу о наличии в действиях наименование организации состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7.
Указание в протоколе о том, что права представителю наименование организации не разъяснялись, не принимается судом во внимание, поскольку опровергается пояснениями участвовавшего в ходе рассмотрения дела специалиста-эксперта отдела административной практики и правового обеспечения Казанской городской жилищной инспекции фио, предупрежденной об ответственности за дачу заведомо ложных показаний по статье 17.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Также не принимается во внимание довод о том, что наименование организации направился ответ в КГЖИ, поскольку из вышеуказанного ответа следует, что в нем отсутствуют истребованные сведения, указанные в запросе КГЖИ.
При назначении административного наказания, судом учитываются характер совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, личность лица, привлекаемого к административной ответственности.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
Оснований для признания правонарушения малозначительным или назначения наказания ниже низшего предела не усматривается.
С учетом изложенного, суд полагает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
наименование организации ОГРН ... ИНН телефон привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, предъявить в суд вынесший постановление.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья

фио
Постановление вступило в законную силу «_____» _______________ года
Мировой судья

фио
Реквизиты для уплаты штрафа:
УИН 0318690900000000026804154
Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции адрес)
Счет получателя 03100643000000011100 в отделении НБ адрес Банка России//УФК по РТ адрес
КПП телефон ИНН телефон код ОКТМО 92701000001
БИК телефон Кор.сч. 40102810445370000079 КБК 73111601193010007140
Наименование платежа – административный штраф по делу № 5-28/2022